~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 383, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR ZINIA FIGUEIREDO DE ALENCAR ARARIPE, matrícula nO
11.028-66, do cargo especial de gabinete, CL-07, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LA, ad referendum da Mesa Diretora, para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-07, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha (Resoluções nOs
125/97 e 143/97; Autorização dada pela Mesa Diretora em sua 7" reunião, realizada em
24/03/97; e Deliberação da Mesa Diretora em sua 8" reunião, realizada em 26/04/99
Processo nO 001.190/95-CLDF).

2 - EXONERAR 10NALDO FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula nO
14.038-48, do cargo especial de gabinet.e, CL-06, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José-Maninha, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-06, na Liderança do PT (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.543/99
CLDF).

3 - EXONERAR MARIA LEONILDE DE CARVALHO, matricula nO
13.636-33, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT (Resolução nO
125/97 - Processo nO 001.708/98-CLDF).

4 - NOMEAR VALDECI MARIA DE LIMA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.819/97
CLDF).

5 - EXONERAR REGINA AFONSO DA SILVA PINHEIRO, matricula nO
14.218-46, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.210/99-CLDF).

6 - EXONERAR MÁRCIO VIEIRA SILVA, matrícula nO 14.148-41, do cargo
especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.689/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de

Deput

C:IDOCIOOMIIMINUTAJ.DOC

maio de 1999.